
Id: C94F90D5-D9BA-4717-A3DA-E138B8482529. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIV/1490/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”, oznaczonej 

numerem 14 w Załączniku do Zarządzenia Nr 3210/2016 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku 

z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 i 2003) w związku z uchwałą Nr CXIX/1881/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia  22 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Nie uwzględnia się uwagi nr II.14*1), złożonej przez wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik 

Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa  do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”, w której podniesiono iż strefa zieleni osiedlowej została 

oznaczona na rysunku planu w sposób nieprawidłowy, a wyznaczenie jej należy uznać za zbyt daleko 

idące ograniczenie.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Bogusław Kośmider 

 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa” w tabeli pozycja Lp. 54, a pełna treść uwagi 

znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: C94F90D5-D9BA-4717-A3DA-E138B8482529. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIV/1490/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

W uwadze nr II.14 podniesiono iż strefa zieleni osiedlowej została oznaczona na rysunku planu 

w sposób nieprawidłowy, a wyznaczenie jej należy uznać za zbyt daleko idące ograniczenie. 

W uzasadnieniu uwagi wskazano, iż określenie terenu zieleni osiedlowej na legendzie mapy za 

pomocą zielonych linii na białym tle podczas gdy takie oznaczenie na mapie nie występuje jest 

dalece mylące. Oznaczenie w postaci kreskowania jasnozielonego na tle w kolorze odpowiednim 

do przeznaczenia, zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zarezerwowane dla oznaczenia 

obszarów zagrożonych powodzią (ZZ). Wynika to wprost z załącznika nr I do Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 roku w sprawie wymaganego zakresu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wykorzystanie takiego oznaczenia dla 

określenia stref zieleni osiedlowej należy zatem uznać na sprzeczne z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Samo wprowadzenie strefy zieleni osiedlowej jako terenu 

wyłączonego w całości od zabudowy, a znajdującego się w granicach obszaru zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej MW,  nie pozwala na wykonywanie w tej strefie chociażby 

dodatkowych chodników do obsługi istniejących bloków. 

Nie uwzględnia się uwagi i wyjaśnia się, że podnoszone w uwadze oznaczenie „strefy zieleni 

osiedlowej” nie jest wadliwe  i sprzeczne z przepisami obowiązującego prawa, gdyż zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r., § 9 ust. 4  - dopuszcza się 

stosowanie w projekcie rysunku planu uzupełniających i mieszanych oznaczeń barwnych 

i jednobarwnych. Przytoczone w uwadze oznaczenie obszarów zagrożonych powodzią ZZ – 

kreskowanie jasnozielone na tle w kolorze odpowiednim do przeznaczenia różni się kierunkiem 

pochylenia szrafu i jest odmienne od oznaczenia zastosowanego w projekcie planu. 

Ponadto wskazuje się, że na rysunku projektu planu znajduje się jedno jedyne takie oznaczenie – 

zielone ukośne pasy – i nie ma możliwości pomylenia go z innym oznaczeniem. 

Wprowadzenie w projekcie planu „strefy zieleni osiedlowej” nie wyklucza budowy 

dodatkowych chodników, dojść i dojazdów, gdyż w wyznaczonych na rysunku planu obszarach 

rehabilitacji zabudowy blokowej, w § 12 ust. 1 pkt 8 dopuszczono taką możliwość przy 

zachowaniu odpowiedniego minimalnego wskaźnika terenu powierzchni biologicznie czynnej. 


